
 Split, 19.05.2017. 
 
 
 
 
 

OBAVIJEST O PRETHODNOM SAVJETOVANJU SA ZAINTERESIRANIM 
GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA 

 
 
 
 
PREDMET NABAVE: specijalno radno vozilo smećar - troosovinac   

Prije pokretanja otvorenog ili ograničenog postupka javne nabave za nabavu 
radova ili postupka javne nabave velike vrijednosti za nabavu robe ili usluga, javni 
naručitelj obvezan je opis predmeta nabave, tehničke specifikacije, kriterije za 
kvalitativni odabir gospodarskog subjekta, kriterije za odabir ponude i posebne uvjete 
za izvršenje ugovora staviti na prethodno savjetovanje sa zainteresiranim 
gospodarskim subjektima u trajanju od najmanje pet dana. 

 
Temeljem članka 198. stavka 3. ZJN 2016 na internetskim stranicama Čistoća 

d.o.o. Split (www.cistoca-split.hr) objavljujemo nacrt Dokumentacije o nabavi i 
troškovnik za predmetni postupak javne nabave, te molimo sve  zainteresirane 
gospodarske subjekte da zaključno sa 26.05.2017, do kada je otvoreno prethodno 
savjetovanje, dostave eventualne primjedbe i prijedloge na adresu elektroničke pošte 
cistoca@st.t-com.hr sa naznakom u predmetu JN 10/17. 

 
Nakon provedenog savjetovanja razmotrit ćemo sve primjedbe i prijedloge 

zainteresiranih gospodarskih subjekata, izraditi izvješće o prihvaćenim i 
neprihvaćenim primjedbama i prijedlozima te ga objaviti na internetskim stranicama. 
            



  

        JN 10/17 
Put Plokita 81 
21000 Split 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 DOKUMENTACIJA O NABAVI  

 
 Specijalno radno vozilo smećar -troosovinac 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
SADRŽAJ: 
 
 

 1. UPUTE PONUDITELJIMA ZA IZRADU PONUDE 
I. OPĆI PODACI 
II. PODACI O PREDMETU NABAVE 
III. RAZLOZI ISKLJUČENJA PONUDITELJA 
IV. ODREDBE O SPOSOBNOSTI PONUDITELJA 
V. PODACI O PONUDI 
VI. OSTALE ODREDBE   2. PRILOG I – IZJAVA o jamstvu za uredno ispunjenje ugovora  3. PRILOG II - IZJAVA o roku isporuke i mogućnosti prezentacije 
ponuđenog vozila   4. PRILOG III – TEHNIČKE KARAKTERISTIKE  

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 UPUTE PONUDITELJIMA 

 
 
 
I. OPĆI PODACI 
 
1. Naručitelj:  ČISTOĆA d.o.o. Split 
     Put Plokita 81 
     21000 SPLIT 
     MB: 3117880 
     OIB: 38812451417 
     Tel. 021/323-710, fax: 021/323-713 
     e-mail:  cistoca@st.t-com.hr  
     www.cistoca-split.hr 
 
 
2. Osoba zadužena za kontakt i komunikaciju sa ponuditeljima 
Informacije vezane za predmet nabave: Igor Rakuljić 099/3233 148 
Ostale informacije: Nađa Krivić 021/323 435 
e-mail:  cistoca@st.t-com.hr          fax: 021/323 713 
 
3. Evidencijski broj nabave: 10/17 
 
4. Popis gospodarskih subjekata s kojima je naručitelj u sukobu interesa u 

smislu Poglavlja 8. Glava III. Zakona o javnoj nabavi: 
- Hydrocar d.o.o. 
 
5. Vrsta postupka javne nabave: Otvoreni postupak javne nabave 
 
6. Procijenjena vrijednost nabave: 3.000.000,00 
 
7. Vrsta ugovora o javnoj nabavi (roba, radovi ili usluge): Ugovor o javnoj nabavi 

roba 
 
8. Navod sklapa li se ugovor o javnoj nabavi ili okvirni sporazum: Ugovor o 

javnoj nabavi 
 
9. Elektronička dražba se ne provodi. 
  
10. Prethodno savjetovanje sa zainteresiranom gospodarskim subjektima 
Temeljem članka 198. stavka 3. ZJN 2016 javni naručitelj je Nacrt Dokumentacije o nabavi, koja sadrži opis predmeta nabave, tehničke specifikacije, kriterije za kvalitativni odabir gospodarskog subjekta, kriterije za odabir ponude, dana 19.05.2017. godine stavio na 
prethodno savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim subjektima u trajanju do 26.05. 2017. godine, javnom objavom na svojim internetskim stranicama http://www.cistoca-split.hr/o-
nama/javna-nabava  Izvješće o provedenom prethodnom savjetovanju, odnosno o prihvaćenim i neprihvaćenim 
primjedbama i prijedlozima, objavljeno je na internetskim stranicama javnog naručitelja http://www.cistoca-split.hr/o-nama/javna-nabava  



  

II. PODACI O PREDMETU NABAVE 
 
1. Predmet nabave: specijalno radno vozilo smećar - troosovinac (Prilog III) 

 
2. Planirana količina nabave: 1 komad  

 
3. Predmet nabave predstavlja cjelinu i nije mogao biti podijeljen na grupe. 
 
4. Mjesto isporuke 

  Fco Split (Servisna radionica Čistoća d.o.o., Put Mostina 49, 21000 Split) 
 

5.  Rok isporuke: krajnji rok isporuke je 150 dana od dana potpisa ugovora. 
 
Rok se smatra bitnim sastojkom ugovora.  
Za svaki dan zakašnjenja sa isporukom predmeta nabave plaćaju se penali. U slučaju 
da Ponuditelj ne isporuči vozilo Naručitelju u ugovorenom roku Ponuditelj plaća penale, 
i to 5‰ od ukupne vrijednosti ugovora za svaki dan zakašnjenja sa isporukom, a 
najviše do 10 % ukupne vrijednosti ugovora s PDV-om.  
Ukoliko se obračunavaju penali, Naručitelj ima pravo iste prebiti s dugovanjem za 
isplatu ugovorene cijene ili aktiviranjem jamstva. 
Uredna isporuka predmeta nabave potvrđuje se zapisnikom o primopredaji, ovjerenim 
od strane predstavnika Naručitelja i odabranog Ponuditelja. 
 
 III. OSNOVE ZA ISKLJUČENJE GOSPODARSKOG SUBJEKTA 
 
1. Nekažnjavanje 
 
Javni naručitelj isključit će gospodarskog subjekta iz postupka javne nabave ako utvrdi 
u bilo kojem trenutku tijekom postupka javne nabave da je: 
 
I. gospodarski subjekt koji ima poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba 
koja je član upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, 
donošenja odluka ili nadzora toga gospodarskog subjekta i koja je državljanin 
Republike Hrvatske pravomoćnom presudom osuđena za: 
 
a) sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju 
– članka 328. (zločinačko udruženje) i članka 329. (počinjenje kaznenog djela u 
sastavu zločinačkog udruženja) Kaznenog zakona 
– članka 333. (udruživanje za počinjenje kaznenih djela), iz Kaznenog zakona 
(»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 
105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 
b) korupciju, na temelju – članka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 253. (davanje mita 
u gospodarskom poslovanju), članka 254. (zlouporaba u postupku javne nabave), 
članka 291. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 292. (nezakonito pogodovanje), 
članka 293. (primanje mita), članka 294. (davanje mita), članka 295. (trgovanje 
utjecajem) i članka 296. (davanje mita za trgovanje utjecajem) Kaznenog zakona 
– članka 294.a (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 294.b (davanje 
mita u gospodarskom poslovanju), članka 337. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 
338. (zlouporaba obavljanja dužnosti državne vlasti), članka 343. (protuzakonito 
posredovanje), članka 347. (primanje mita) i članka 348. (davanje mita) iz Kaznenog 



  

zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 
190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 
c) prijevaru, na temelju 
– članka 236. (prijevara), članka 247. (prijevara u gospodarskom poslovanju), članka 
256. (utaja poreza ili carine) i članka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog zakona 
– članka 224. (prijevara), članka 293. (prijevara u gospodarskom poslovanju) i članka 
286. (utaja poreza i drugih davanja) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 
110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 
110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) d) terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, na temelju 
– članka 97. (terorizam), članka 99. (javno poticanje na terorizam), članka 100. 
(novačenje za terorizam), članka 101. (obuka za terorizam) i članka 102. (terorističko 
udruženje) Kaznenog zakona 
– članka 169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam) i članka 169.b 
(novačenje i obuka za terorizam) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 
27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 
152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 
e) pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju 
– članka 98. (financiranje terorizma) i članka 265. (pranje novca) Kaznenog zakona 
– članka 279. (pranje novca) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 
27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 
152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 
f) dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju 
– članka 106. (trgovanje ljudima) Kaznenog zakona 
– članka 175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 
110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 
110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.), ili 
 
II.  gospodarski subjekt koji nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili 
osoba koja je član upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti 
zastupanja, donošenja odluka ili nadzora toga gospodarskog subjekta i koja nije 
državljanin Republike Hrvatske pravomoćnom presudom osuđena za kaznena djela 
iz točke I. podtočaka od a) do f) i za odgovarajuća kaznena djela koja, prema 
nacionalnim propisima države poslovnog nastana gospodarskog subjekta, odnosno 
države čiji je osoba državljanin, obuhvaćaju razloge za isključenje iz članka 57. stavka 
1. točaka od (a) do (f) Direktive 2014/24/EU. 
 
 
2. Plaćene dospjele porezne obveze i obveze za mirovinsko i zdravstveno 

osiguranje 
 
Javni naručitelj isključit će gospodarskog subjekta iz postupka javne nabave ako utvrdi 
da gospodarski subjekt nije ispunio obveze plaćanja dospjelih poreznih obveza i 
obveza za mirovinsko i zdravstveno osiguranje: 
1. u Republici Hrvatskoj, ako gospodarski subjekt ima poslovni nastan u Republici 
Hrvatskoj, ili 
2. u Republici Hrvatskoj ili u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta, ako 
gospodarski subjekt nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj. 
 
Javni naručitelj neće isključiti gospodarskog subjekta iz postupka javne nabave ako 
mu sukladno posebnom propisu plaćanje obveza nije dopušteno ili mu je odobrena 
odgoda plaćanja. 



  

NAČIN DOKAZIVANJA ODSUTNOSTI RAZLOGA ZA ISKLJUČENJE 
Gospodarski subjekt dužan je ispuniti ESPD obrazac kao sastavni dio ponude, koji je 
prilog ove Dokumentacija o nabavi, i to kao ažuriranu formalnu izjavu koja služi kao 
preliminarni dokaz umjesto potvrda koje izdaju tijela javne vlasti ili treće strane, a 
kojima se potvrđuje da taj gospodarski subjekt nije u jednoj od situacija zbog koje se 
gospodarski subjekt isključuje ili može isključiti iz postupka javne nabave (osnove za 
isključenje) – Dio III: Osnove za isključenje- A i B  
Gospodarski subjekt kod kojeg su ostvarene osnove za isključenje iz ove 
Dokumentacije o nabavi može javnom naručitelju dostaviti dokaze o mjerama koje je poduzeo kako bi dokazao svoju pouzdanost bez obzira na postojanje relevantne 
osnove za isključenje. 
Poduzimanje mjera gospodarski subjekt dokazuje: 
1. plaćanjem naknade štete ili poduzimanjem drugih odgovarajućih mjera u cilju 
plaćanja naknade štete prouzročene kaznenim djelom ili propustom 
2. aktivnom suradnjom s nadležnim istražnim tijelima radi potpunog razjašnjenja 
činjenica i okolnosti u vezi s kaznenim djelom ili propustom 
3. odgovarajućim tehničkim, organizacijskim i kadrovskim mjerama radi sprječavanja 
daljnjih kaznenih djela ili propusta. 
 
 IV. KRITERIJ ZA ODABIR GOSPODARSKOG SUBJEKTA – UVJETI 
SPOSOBNOSTI 
 
1. Sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti 
 
Svaki gospodarski subjekt u ovom postupku javne nabave mora dokazati svoj upis u sudski, obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući registar u državi njegova poslovnog 
nastana.  
Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz točke IV.1. gospodarski subjekt dužan je ispuniti 
ESPD obrazac kao sastavni dio ponude, i to Dio IV. A: Sposobnost za obavljanje 
profesionalne djelatnosti, točka 1 
 
2. Tehnička i stručna sposobnost 
 
Gospodarski subjekt mora dokazati tehničku  i stručnu sposobnost popisom glavnih 
isporuka robe izvršenih u godini u kojoj je započeo postupak javne nabave i tijekom tri 
godine koje prethode toj godini.  
Kako bi dokazao svoju sposobnost Ponuditelj mora imati najmanje 1 (jednu) 
isporuku čija vrijednost mora biti minimalno 1.200.000,00 kuna (bez PDV-a).  
Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz točke IV.2. gospodarski subjekt dužan je ispuniti 
ESPD obrazac kao sastavni dio ponude, i to Dio IV C: Tehnička i stručna sposobnost, 
točka 1b)  
  
 __________________________________________________________ 



  

Gospodarski subjekt dostavlja Europsku jedinstvenu dokumentaciju o nabavi na 
standardnom obrascu u ponudi, a javni naručitelj je mora prihvatiti. 
 
Javni naručitelj će prije donošenja odluke u postupku javne nabave od ponuditelja koji 
je podnio ekonomski najpovoljniju ponudu zatražiti da u roku ne kraćem od 5 dana 
dostavi ažurirane popratne dokumente, i to: 
1. izvadak iz kaznene evidencije ili drugog odgovarajućeg registra ili, ako to nije 
moguće, jednakovrijedni dokument nadležne sudske ili upravne vlasti u državi 
poslovnog nastana gospodarskog subjekta, odnosno državi čiji je osoba državljanin, kojim se dokazuje da ne postoje osnove za isključenje iz točke III.1. ove DON 
2. potvrdu porezne uprave ili drugog nadležnog tijela u državi poslovnog nastana 
gospodarskog subjekta kojom se dokazuje da ne postoje osnove za isključenje iz 
točke III.2. ove DON 
3. izvadak iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog odgovarajućeg registra koji se 
vodi u državi članici njegova poslovnog nastana (uvjet sposobnosti iz točke IV.1. ove 
DON) 
 
Ako se u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta, odnosno državi čiji je 
osoba državljanin ne izdaju prethodno navedeni dokumenti oni mogu biti zamijenjeni 
izjavom pod prisegom ili, ako izjava pod prisegom prema pravu dotične države ne 
postoji, izjavom davatelja s ovjerenim potpisom kod nadležne sudske ili upravne vlasti, 
javnog bilježnika ili strukovnog ili trgovinskog tijela u državi poslovnog nastana 
gospodarskog subjekta, odnosno državi čiji je osoba državljanin. 
 
Odbit će se ponuda ponuditelju koji je podnio ekonomski najpovoljniju ponudu a ne 
dostavi ažurne popratne dokumente u ostavljenom roku ili njima ne dokaže da 
ispunjava tražene uvjete. U tom slučaju će naručitelj  pozvati ponuditelja koji je podnio 
sljedeću najpovoljniju ponudu ili poništiti postupak javne nabave, ako postoje razlozi 
za poništenje.  
 
V. PODACI O PONUDI 
 
Ponuda je izjava volje ponuditelja u pisanom obliku da će isporučiti robu, pružiti usluge 
ili izvesti radove u skladu s uvjetima i zahtjevima iz dokumentacije o nabavi.  
1. Sadržaj ponude  
Ponuda treba sadržavati slijedeće: 

- ponudbeni list, generiran iz sustava Elektroničkog oglasnika javne nabave 
- popunjen obrazac troškovnika koji se nalazi u prilogu ove Dokumentacije 
- ESPD obrazac 
- izjavu o jamstvu za uredno ispunjenje ugovora (PRILOG I) 
- izjavu Ponuditelja o roku isporuke i mogućnosti prezentacije (PRILOG II) 
- tehničke specifikacije ponuđenog predmeta nabave (PRILOG III) 
- izjavu da su podvozje i nadogradnja proizvedeni u EU 
- popis ovlaštenih servisnih radionica na području Hrvatske (za podvozje i 

nadogradnju) 
- skicu kompletnog vozila sa dimenzijama 
- fotografiju vozila 
 
 
 



  

2. Način izrade ponude 
- ponuda mora biti izrađena u obliku naznačenom ovom Dokumentacijom 
- ako je ponuda izrađena od više dijelova ponuditelj mora u sadržaju ponude 

navesti od koliko se dijelova ponuda sastoji 
- ponuditelji nemaju pravo mijenjati, ispravljati, dopunjavati ili brisati ili na bilo koji 

drugi način intervenirati u tekst koji je dao naručitelj u Dokumentaciji o nabavi  
- u ponudi mora biti u cijelosti ispunjen i priložen troškovnik koji je dio ove 

Dokumentacije 
- ponuditelj može dostaviti samo jednu ponudu za cjelokupan predmet nabave Ponuditelj koji je samostalno podnio ponudu ne smije istodobno sudjelovati u 

zajedničkoj ponudi za isti predmet nabave. 
 

3.  Dostava ponude 
Sukladno članku 68. stavku 2. ZJN 2016 ponude se dostavljaju elektronički putem 
Elektroničkog oglasnika javne nabave RH. Detaljne upute vezane za elektroničku 
dostavu ponude dostupne su na stranicama Elektroničkog oglasnika javne nabave 
https://eojn.nn.hr/Oglasnik 
 
Ponuditelj može dio ponude, ukoliko je nije u mogućnosti dostaviti u elektronskom 
obliku, dostaviti odvojeno. U tom slučaju ponuditelj je dužan u elektronički dostavljenoj 
ponudi naznačiti koje dijelove ponude dostavlja u papirnatom obliku, a dijelove ponude 
koje dostavljena odvojeno od elektroničke ponude dostaviti u zatvorenoj omotnici s 
nazivom i adresom ponuditelja, nazivom i adresom Naručitelja, naznakom predmeta 
nabave, naznakom evidencijskog broja nabave kojeg je naručitelj dodijelio 
nadmetanju, naznaku da se radi o dijelovima elektroničke ponude i naznakom “ne 
otvaraj”. Ukoliko ponuditelj ne naznači u elektroničkoj ponudi da postoje dijelovi 
ponude koje dostavlja odvojeno od elektroničke ponude takva će ponuda biti odbijena. 
 
Naručitelj otklanja svaku odgovornost vezanu uz mogući neispravan rad Elektroničkog 
oglasnika javne nabave Republike Hrvatske, zastoj u radu Elektroničkog oglasnika ili 
nemogućnost zainteresiranoga gospodarskog subjekta da ponudu u elektroničkom 
obliku dostavi u danom roku putem  Elektroničkog oglasnika. U slučaju neispravnog 
rada Elektroničkog oglasnika javne nabave Republike Hrvatske primjenjuju se 
odredbe članka 239. Zakona o javnoj nabavi. 
 
4. Nije dopušteno nuđenje varijanti ponuda. 
 
5. Cijena ponude 
Cijena je nepromjenjiva. U cijenu je potrebno uključiti sve pripadajuće troškove i 
popuste. Mora biti izražena u kunama bez i sa PDV-om. Cijena ponude piše se 
brojkama. 
 
6. Kriterij za odabir ponude 
Naručitelj će kao ekonomski najpovoljniju ponudu ocijeniti ponudu s najnižom cijenom 
koja je sukladna Zakonu o javnoj nabavi  i zahtjevima iz Dokumentacije o nabavi. 
U slučaju da su dvije ili više ponuda jednako rangirane prema kriteriju odabira, 
naručitelj će sukladno članku 302. stavak 3. odabrati ponudu koja je zaprimljena 
ranije. 
 
7. Jezik i pismo ponude 
Ponude se izrađuju na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu. 
 



  

8. Rok valjanosti ponude 
Rok valjanosti ponude ne može biti kraći od 90 dana od dana otvaranja ponuda. 
 
 VI. OSTALE ODREDBE 
 
1. Odredbe koje se odnose na zajednicu gospodarskih subjekata 
Naručitelj ne smije zahtijevati da zajednica gospodarskih subjekata ima određeni 
pravni oblik u trenutku dostave ponude ili zahtjeva za sudjelovanje, ali može zahtijevati 
da ima određeni pravni oblik nakon sklapanja ugovora u mjeri u kojoj je to nužno za 
uredno izvršenje tog ugovora. 
 
2. Odredbe koje se odnose na podugovaratelje 
Podugovaratelj je gospodarski subjekt koji za ugovaratelja isporučuje robu, pruža 
usluge ili izvodi radove koji su neposredno povezani s predmetom nabave. 
Gospodarski subjekt koji namjerava dati dio ugovora o javnoj nabavi u podugovor 
obvezan je u ponudi: 
1. navesti koji dio ugovora namjerava dati u podugovor (predmet ili količina, vrijednost 
ili postotni udio) 
2. navesti podatke o podugovarateljima (naziv ili tvrtka, sjedište, OIB ili nacionalni 
identifikacijski broj, broj računa, zakonski zastupnici podugovaratelja) 
3. dostaviti ESPD za podugovaratelja. 
 
Ugovaratelj može tijekom izvršenja ugovora o javnoj nabavi od javnog naručitelja 
zahtijevati: 
1. promjenu podugovaratelja za onaj dio ugovora o javnoj nabavi koji je prethodno dao 
u podugovor 
2. uvođenje jednog ili više novih podugovaratelja čiji ukupni udio ne smije prijeći 30 % 
vrijednosti ugovora o javnoj nabavi bez poreza na dodanu vrijednost, neovisno o tome 
je li prethodno dao dio ugovora o javnoj nabavi u podugovor ili nije 
3. preuzimanje izvršenja dijela ugovora o javnoj nabavi koji je prethodno dao u 
podugovor. 
Postupak eventualne izmjene podugovaratelja izvršit će se sukladno sukladno članku 
224. i 225. ZJN 
 
Naručitelj će neposredno plaćati podugovaratelju za dio ugovora koji je isti izvršio. 
Ugovaratelj mora svom računu ili situaciji priložiti račune ili situacije svojih 
podugovaratelja koje je prethodno potvrdio. 
Sudjelovanje podugovaratelja ne utječe na odgovornost ugovaratelja za izvršenje 
ugovora o javnoj nabavi. 
 
3. Jamstvo za uredno ispunjenje ugovora 
Jamstvo za uredno ispunjenje ugovora u iznosu od 10% (deset posto) od vrijednosti ugovora bez poreza na dodanu vrijednost odabrani Ponuditelj, s kojim će biti sklopljen 
ugovor, dostavlja prilikom potpisa ugovora. 
Jamstvo za uredno ispunjenje ugovora o javnoj nabavi podnosi se u obliku garancije 
banke. 
Garancija banke mora biti bezuvjetna „na prvi poziv“ i „bez prigovora“ u visini od 10% 
(deset posto) od ukupne vrijednosti ugovora bez PDV-a.  
Garancija banke za uredno ispunjenje ugovora predaje se prilikom potpisa ugovora sa 
rokom valjanosti 60 dana od isteka ugovora. 



  

Garancija banke za uredno ispunjenje ugovora će se protestirati (naplatiti) u slučaju 
povrede ugovornih obveza. 
 
4. Rok za dostavu ponude 
Rok za dostavu ponude je __________ do 09.00 sati. 
 
5. Datum, vrijeme i mjesto otvaranja ponuda 
Ponude se otvaraju __________ u 09.00 sati u prostorijama Čistoća d.o.o. Split, Put 
Plokita 81, 21000 Split (soba 55).  
6. Rok donošenja odluke o odabiru  
Rok za donošenje odluke o odabiru iznosi 45 dana od isteka roka za dostavu ponude. 
 
7. Rok, način i uvjeti plaćanja 
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 
 
8. Naziv i adresa žalbenog tijela, te podatak o roku za izjavljivanje žalbe na 
Dokumentaciju o nabavi 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave, Koturaška 
cesta 43/IV, Zagreb u pisanom obliku.  
Žalitelj je obvezan primjerak žalbe dostaviti naručitelju u roku za žalbu. 
Žalba se izjavljuje u roku od deset dana, i to od dana: 
1. objave poziva na nadmetanje, u odnosu na sadržaj poziva ili dokumentacije o 
nabavi 
2. objave obavijesti o ispravku, u odnosu na sadržaj ispravka 
3. objave izmjene dokumentacije o nabavi, u odnosu na sadržaj izmjene 
dokumentacije 
4. otvaranja ponuda u odnosu na propuštanje naručitelja da valjano odgovori na 
pravodobno dostavljen zahtjev dodatne informacije, objašnjenja ili izmjene 
dokumentacije o nabavi te na postupak otvaranja ponuda 
5. primitka odluke o odabiru ili poništenju, u odnosu na postupak pregleda, ocjene i 
odabira ponuda, ili razloge poništenja. 
Žalitelj koji je propustio izjaviti žalbu u određenoj fazi otvorenog postupka javne 
nabave sukladno odredbi stavka 1. ovoga članka nema pravo na žalbu u kasnijoj fazi 
postupka za prethodnu fazu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

PRILOG I 
 
 
1. Naručitelj:  ČISTOĆA d.o.o., Split 
 
2. Predmet nabave: Specijalno radno vozilo smećar – troosovinac   (JN 10/17) 
 
3. Ponuditelj  
  ……………………………………………………………………………..………...........................…. 
  

 I Z J A V A 
 

o jamstvu za uredno ispunjenje ugovora  
 
         
        Izjavljujemo da ćemo, ukoliko naša ponuda bude odabrana kao najpovoljnija,  
prilikom sklapanja ugovora, predati Naručitelju jamstvo za: 
  uredno ispunjenje ugovora u obliku garancije banke;  da će garancija banke biti bezuvjetna na „prvi poziv“ i „bez prigovora“ u visini od 

10 % (deset posto) ugovorene sveukupne cijene bez PDV-a;  da će garanciju banke za uredno ispunjenje ugovora predati prilikom potpisa 
ugovora o javnoj nabavi s rokom valjanosti 60 dana nakon isteka ugovora;  da je suglasan da će se garancija banke za uredno ispunjenje ugovora protestirati (naplatiti) u slučaju povrede ugovornih obveza. 
 

 
 
  
  Datum: ..........................2017.g. 

 
 
                Ponuditelj: 

                  _______________________________                                                                                              
  
  
 
 
 
 

 



  

PRILOG II 
 
 
1. Naručitelj:  ČISTOĆA d.o.o., Split 
 
2. Predmet nabave: Specijalno radno vozilo smećar – troosovinac   (JN 10/17) 
 
3. Ponuditelj  
  ……………………………………………………………………………..………...........................….  
 
 
 

IZJAVA O ROKU ISPORUKE I MOGUĆNOSTI PREZENTACIJE VOZILA 
 
 

 
1.  Rok isporuke vozila: ____________________ 
 
 
2. Izjavljujemo da smo u mogućnosti izvršiti prezentaciju specijalnog radnog vozila 
smećar – troosovinac i svih njegovih karakteristika zatraženih u Dokumentaciji o 
nabavi (JN 10/17) na području Republike Hrvatske. 

Prezentacija će se izvršiti na eventualni zahtjev Naručitelja, a prije donošenja 
Odluke o odabiru. 

 
 
 

Datum: ..........................2017.g. 
  
                Ponuditelj:                   _______________________________  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



  

PRILOG III TEHNIČKE SPECIFIKACIJE VOZILA 
 

Rb. 
Opis novog specijalnog vozila za sakupljanje 

komunalnog i selektiranog otpada,  
zapremine sanduka 22 m³ 

Postoji  
UPISATI PONUĐENE 

VRIJEDNOSTI   
DA 

 
NE 

A ŠASIJA     
 Novo vozilo 2017    
 Troosovinska šasija    
 Osovinski razmak sukladan prihvatu nadogradnje    
 Kategorija vozila: N3G    
 Pogon: 6x4    
 Najveća dopuštena masa vozila: 26.000 kg    
 Boja vozila: bijela    
 Motor: minimalno 260 kW, 6 cilindara u liniji, Euro 6    
 Postizanje Euro6 norme upotrebom EGR i SCR 

tehnologije    
 Obujam motora maksimalno: 10 700 ccm    
 Maksimalni okretni moment: minimalno 1800 Nm    
 Motorna kočnica: pojačana, maksimalna  snaga 

kočenja minimalno 340 kW    
 Grijač filtera goriva    
 Tempomat    
 Razina buke: 80 (dB)    
 Auspuh izvučen prema gore    
 Izvod snage prikladan za pogon nadogradnje    

 
Mjenjač automatizirani minimalno 12+2 brzine, sa 
posebnim režimom rada za smećarska vozila, 
parametriran za Stop&Go vožnju stambenim 
blokovima 

   

 Kompresor zraka 2-cilindrični    
 Prednja osovina ravna, stražnje planetarne    
 Prednje ogibljenje parabolično    
 Stražnje ogibljenje zračno    
 Kablovsko daljinsko upravljanje zračnim ogibljenjem    
 Blokada diferencijala na stražnjoj osovini    
 Stabilizator prednje osovine    
 Tehnički dopušteno opterećenje prednje osovine 

minimalno: 8 t, stražnjih osovina min. 13 t    



  

 Hladnjak ulja mjenjača    
 Kočioni sustav: pneumatski, dvokružni, diskovi 

sprijeda i straga, ABS i ASR    
 Zaustavna kočnica komunalna vozila prema DIN 1501    
 Gume dimenzija: 315/80 R 22,5     
 Rezervoar goriva: minimalno 290  litara sa sitom i 

ključem    
 Vozačka kabina: kratka(S) s 1+2 sjedala    
 Dodatni separator nečistoća i vode iz pogonskog goriva    
 Stepenice za ulaz, lijevo i desno, pokretne    
 Zadnji zid kabine bez prozora    
 Zatamnjena stakla kabine    
 Otvor na krovu kabine za provjetravanje    
 Sistem centralnog zaključavanja    
 Dnevna svijetla    
 LED markirna svijetla    
 Vanjski štitnik od sunca na krovu kabine    
 Električno podešavanje i grijanje retrovizora vozača i 

suvozača    
 Klima uređaj    
 Multifunkcijki upravljač    
 Podesivo kolo volana    
 Servo volan    
 Zračni jastuk: minimalno za vozača    
 Sjedalo vozača zračno ogibljeno    
 Dva sjedala za suvozače preklopiva    
 Električno podizanje stakala na vozačkim i suvozačkim 

vratima    
 Blokada paljenja motora putem kodiranog ključa    
 Kompjuterski sistem provjere svih funkcija vozila i 

servisiranja    
 Digitalni tahograf    
 Akustično upozorenje kod vožnje unazad    
 Radio uređaj s USB priključkom    
 Limitator brzine na 85 km/h    
 Limitator brzine na 30 km/h + blokada vožnje unazad 

za komunalna vozila    
 Prva pomoć, trokut, lampa, crijevo za pumpanje guma 

10 m, alat, dizalica 12 t, dva podmetača za kotače    
 Dvije upozoravajuće, rotacione , narančaste svijetiljke, 

lijevo i desno na krovu kabine    

 
Jamstveni rok za pogonsku grupu podvozja (motor, 
mjenjač, diferencijal, pogonska osovina)  minimalno 
36 mjeseci 

   



  

B NADOGRADNJA       
 Bubanj s spiralnim transporterom    
 Volumen min. 22 m³    
 Pojačani segmenti na pužu    
 Podizač za pražnjenje posuda univerzalni od 120 do 

1100 lit.    
 Prednji ležaj kuglični    
 Stražnji ležaj okretni kuglični    
 Okretanje bubnja pomoću ozubljenog vijenca na 

stražnjem dijelu bubnja    
 Cilindrični troslojno zvučno izolirani spremnik    
 Bubanj iz ojačanog nehabajućeg čeličnog lima debljine 

6 mm    
 Aluminijska oplata cijelog spremnika    
 Klipni hidraulični motor za pokretanje bubnja, 

smješten na stražnjoj strani nadogradnje    
 Prekidač za uključivanje i isključivanje hidraulike u 

kabini vozača i sa stražnje vanjske strane nadogradnje    
 Promjena smjera rotacije bubnja u kabini vozača    
 Stražnja vrata s otvaranjem na gore    
 Otvaranje stražnjih vrata s dva hidraulična cilindra    
 Otvaranje stražnjih vrata s prekidačem izvana    
 Stop prekidači za automatsko isključivanje hidraulike u 

slučaju opasnosti sa signalom u kabini vozača    
 Nogostupi za radnike sa držačima prema CE normama, 

s ograničenjem brzine na 30 km    
 Brojač radni sati    
 Kontrola hidrauličnih uređaja svjetlosnim signalom    
 Držač za metle i lopate    
 1 svjetlo za maglu    
 1 radni reflektor    
 1 svjetlo za vožnju unatrag    
 2 rotaciona svjetla    
 Stražnja kamera na prikazom slike na monitoru    
 Kutija za opremu i alat    

C OSTALI UVIJETI    
 Jamstveni rok min. 2 godine za nadogradnju    
 Izjava da su podvozje i nadogradnja proizvedeni u EU    
 Popis ovlaštenih servisera radionica na području 

Hrvatske ( za podvozje i nadogradnju)    
 Skica kompletnog vozila 

 s dimenzijama    
 Fotografija vozila    

 



  

Prilikom isporuke vozila dostaviti: 
1. Uputstva za rad na hrvatskom jeziku u pisanom i elektronskom 

obliku/CD 
2. Katalog rezervnih dijelova u pisanom i elektronskom obliku/CD 

 
Napomena: 
 
                 Pod pojmom cca:  podrazumjeva se odstupanje od ± 5%       
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 TROŠKOVNIK (JN 10/17) 
 
 

1. Naručitelj:  ČISTOĆA d.o.o. Split 
 
2. Predmet nabave: SPECIJALNO RADNO VOZILO  
       SMEĆAR - TROOSOVINAC 
 
3.Ponuditelj:   
 
...................................................................................................………………… 
 
 
 

Red. 
broj Naziv i opis stavke predmeta nabave Jed. 

mj. Kol. CIjena ponude u kn 
bez PDV-a 

 
 
 
 

1. 
 
 
 
 
 

SPECIJALNO RADNO 
VOZILO SMEĆAR – 
TROOSOVINAC 
 

kom 1  

PDV .….. %:  
Ukupna cijena ponude s PDV-om  

 
 
 

 
 

 
 
 


